
SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  211  del   06.10.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
SERVIZIO DI ASSISTENZA SOFTWARE SU SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE
PERSONALE - INTERVENTO SUL SISTEMA DI RILEVAZIONE - AFFIDAMENTO ALLA
DITTA SISTEM AUTOMATION DI A. LUCIANI DI PESCARA ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA. LOTTO CIG ZC62E9F848  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che con decreto sindacale n. 10 del 21/05/2020, il Sindaco conferiva alla sottoscritta
la responsabilità del servizio “3” Ragioneria, affidando alla  stessa  la  responsabilità  dei servizi inerenti in
detta area ed i compiti di cui all'art.  107,  commi 2  e  3  del D.Lgs.  267/00,  quelli indicati nello  Statuto
Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali;

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti
d' impegno  così come  previsto  dal vigente  regolamento  di contabilità  e  conseguentemente  provvedono
all' espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi;

Richiamata  la  deliberazione  n.16  del  19/05/2020  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Richiamata la determinazione n.232 del 02/12/2019 con la quale è stato affidato alla ditta Ditta
System Automation di A. Luciani (già SAE Sas by Alex di Sagazio  G.)  con sede  in Pescara  –  Via  P.
Gobetti n. 14, – 65121 – Pescara, l' assistenza software su sistema di rilevazione presenze comprendente:

a) assistenza “da remoto” (affiancamento telefonico e monitoraggio remoto del sistema);
b) aggiornamenti,.

Considerato  che  è  necessario  un intervento  di manutenzione  sul  sistema  di  rilevazione  per  la
sostituzione della batteria e che all'uopo la Ditta System Automation di A. Luciani (già SAE Sas by Alex
di Sagazio G.) con sede in Pescara – Via P. Gobetti n. 14, fornitrice del software ha  fatto  pervenire  in
data 17/09/2020 (prot.n.19306) un preventivo per la sostituzione e la posa in opera della batteria per un
costo complessivo di € 233,02 Iva inclusa;  

Dato atto che ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei
contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture, per affidamenti di servizi o forniture fino alla soglia di
quarantamila euro, le amministrazioni comunali possono procedere direttamente e autonomamente, anche
se non qualificate;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all' emissione di apposito ordinativo diretto di acquisto  in
favore della Ditta System Automation di A. Luciani (già  SAE Sas  by Alex di Sagazio  G.)  con sede  in
Pescara – Via P. Gobetti n. 14, del servizio di sostituzione e la posa in opera della batteria per un costo
complessivo  di  €  233,02  Iva  inclusa  come  specificato  proprio  nel  suddetto  preventivo,  allegato  alla

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 989 del 06/10/2020 - Pagina 1 di 3



presente determina trattandosi di prezzo congruo;

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Visto il vigente regolamento comunale per lavori e forniture in economia;

Visto che la Ditta System Automation di A. Luciani (già SAE Sas  by Alex di Sagazio  G.)  con sede  in
Pescara – Via P. Gobetti n. 14 è in regola con il DURC;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull' ordinamento
degli Enti Locali” e specificatamente l' art. 183, comma 6, in materia di impegno di spesa;

Visto l' art. 42, comma 1, lett. i) del medesimo decreto legislativo;

D E T ER M I N A

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare pertanto alla  ditta  Ditta  System Automation di A.  Luciani (già  SAE Sas  by Alex di
Sagazio G.) con sede in Pescara – Via P. Gobetti n. 14, l'intervento di manutenzione sul sistema
di rilevazione  delle  presenze  comprendente  la  sostituzione  e  la  posa  in  opera  della  batteria  al
costo di € 233,02 IVA compresa come da  preventivo  del 17/09/2020  (prot.n.19306)  allegato
alla presente determinazione ;

3) di impegnare la relativa  spesa  ammontante  complessivamente  ad  €  233,02  sul Cap.  82/90  del
bilancio 2020;

4) di stabilire  che  al relativo  pagamento  sarà  provveduto  con atto  successivo,  in base  a  regolare
fattura da liquidare ai termini di legge.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      MORELLI MARIA TERESA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      MORELLI MARIA TERESA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  06/10/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 989 del 06/10/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

06.10.2020

N.  211  DEL 06.10.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

06/10/2020

MORELLI MARIA TERESA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 989 del 06/10/2020 - Pagina 3 di 3




